Приложение № 1
к документации открытого запроса цен

Договор №

оказания услуг	 по медицинским осмотрам (предрейсовым)

г. Москва											1 июня 2015 г.
  Акционерное общество "Королевская электросеть", в лице Генерального директора Крук Г. М., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и ____________, лицензия на осуществление медицинской деятельности № ______________ от______ 20__ года (срок действия - _______), в лице ___________________________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

     1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель организует и проводит медицинские осмотры водителей транспортных средств Заказчика.
     1.2. Исполнитель оказывает медицинскую помощь водителям транспортных средств Заказчика в объеме предрейсовых медицинских осмотров (далее по тексту - медицинские осмотры).

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.

[bookmark: _GoBack]     2.1. Медицинский осмотр водителей транспортных средств проводится в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" и Письмом министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 августа 2003 г.  № 2510/9468-03-32 "О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств". Медицинский осмотр проводится с выездом медицинского работника Исполнителя к Заказчику, по адресу: Московская область, Ленинский район, жилищный комплекс «Бутовский парк» дом 29 ежедневно, строго по путевым листам.
2.2. При медицинском осмотре проводится: сбор анамнеза; определение артериального давления и пульса; наличия алкоголя в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах одним из официально  признанных методов, а при наличии показаний - любые другие разрешенные медицинские исследования, необходимые для решения вопроса о допуске к работе. Данные результатов обследования вносятся в журнал учета проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств.
2.3. При решении вопроса о возможности допуска водителя к управлению автомобилем медицинский работник, проводящий медицинский осмотр, учитывает принадлежность водителя к одной из групп риска, возраст, стаж работы в профессии, условия работы и характер производственных факторов.	     2.4. При допуске к рейсу на путевых листах ставится штамп _______________": "прошел предрейсовый медицинский осмотр", а так же подпись медицинского работника, проводившего осмотр.
2.5. Водители не допускаются к управлению автомобилем в случаях указанных в Методических рекомендациях  "Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств" утвержденных Минздравом РФ и Минтрансом РФ 29 января 2002 г.

3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ.

  3.1. Стоимость медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика составляет ___________________ в том числе НДС _____________в месяц, при условии осмотра не более 10 (Десять) водителей по графику: с понедельника по пятницу с 8.00 до 8.30. Цена является договорной. При изменении количества водителей, графика осмотров, или места осмотра, стоимость работ по договору определяется дополнительными соглашениями.
3.2. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется Заказчиком ежемесячно не	позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за оплачиваемым, на основании счета выставленного Исполнителем, путем перечисления денежных средств по безналичному расчету	 на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Обязательство Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненным надлежащим образом после поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Исполнителя.
3.4.  В случае задержки платежа на 10 (десять) банковских дней Исполнитель, предварительно уведомив Заказчика, имеет право приостановить оказание услуг до полного погашения задолженности.
3.5. Медицинские услуги по данному договору НДС не облагаются согласно ст. 149 п.2.2.	 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

     4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
4.1.1. Своевременно и качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с условиями настоящего Договора и в рамках действующего Законодательства РФ.
4.1.2. Обеспечивать Заказчика информацией, включающей в себя сведения о месте оказания услуг, режиме работы, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости,	 об условиях предоставления и получения этих услуг.
4.1.3. Утвердить и согласовать с Заказчиком режим работы медработников, осуществляющих предрейсовые осмотры.
4.1.4. Обеспечивать выполнение принятых на себя обязательств по оказанию медицинских услуг силами собственных специалистов.											     4.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
4.2.1. По согласованию с Исполнителем предоставлять на своей территории помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, для оказания Исполнителем медицинских услуг и обеспечить доступ медицинских работников Исполнителя на территорию	 Заказчика.
4.2.2. Надлежащим образом выполнять условия настоящего Договора и не позднее 10 часов 00 	минут рабочего дня, предшествующего дню оказания услуг по настоящему Договору, информировать Исполнителя о любых, препятствующих этому обстоятельствах, о необходимости	 отмены или изменении назначенного времени получения медицинской услуги.
4.2.3. Оплачивать работу Исполнителя в сроки, установленные настоящим Договором
4.2.4. Подписать акт об оказании услуг в течение 3 (трех) банковских дней с момента его	 получения или в тот же срок предоставить мотивированный отказ.
4.3. ЗАКАЗЧИК имеет право:
4.3.1. В предусмотренных действующим законодательством РФ случаях, получать в доступной форме информацию о состоянии здоровья, степени подверженности факторам профессионального риска,  методах диагностики, лечения и профилактики заболеваний своих рабочих (сотрудников).
4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
4.4.1. Приостановить оказание медицинских услуг Заказчику в случае нарушения Заказчиком любого из условий настоящего Договора.

5. СДАЧА-ПРИЁМКА УСЛУГ.

5.1. Сдача-приёмка выполненных медицинских услуг, осуществляется за отчётный период по Акту сдачи-приёмки работ (услуг). Акт сдачи-приёмки работ (услуг) Исполнитель предоставляет Заказчику последним числом месяца, за который оказаны услуги, одним из следующих способов: электронной почтой, почтовым отправлением, через медицинского работника.
5.2. В течении 3 (трёх) рабочих дней, следующих за датой получения от Исполнителя Акта приёмки-сдачи работ (услуг), Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приёмки работ (услуг), либо мотивированный отказ от приёмки выполненных Исполнителем медицинских услуг.
5.3. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме с момента
подписания Акта Заказчиком.
5.4. В случае не подписания Акта выполненных работ Заказчиком по истечении 3 (трёх)	 рабочих дней с момента его получения, без объяснения причин и без предъявления претензий Исполнителю, услуги считаются оказанными в полном объеме, своевременно и с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

     6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством РФ и условиями настоящего	 Договора.
6.2. В случае просрочки внесения суммы стоимости медицинских услуг, по настоящему Договору, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки.
7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение	 какого-либо из обязательств, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора.
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. При невозможности исполнения обязательств, в срок свыше двух месяцев, каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор полностью или частично без обязательств по возмещению убытков.
7.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы	 лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по	 причине указанных обстоятельств. Документом, подтверждающим начало и прекращение действий обстоятельств непреодолимой силы, является справка, выдаваемая компетентными органами.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или по поводу настоящего Договора, разрешаются Сторонами путём проведения переговоров.
8.2. В случае, если Стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на	рассмотрение в арбитражный суд г. Москвы, решение которого является обязательным для Сторон.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

     9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:
- досрочно, по соглашению Сторон;
- досрочно, по инициативе одной из Сторон;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.2. В случае, если одна из Сторон решит расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, она обязана направить письменное уведомление с указанием причин расторжения  Договора другой Стороне, не позднее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и	 подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
9.4. Исправления по тексту настоящего Договора и его приложений действительны при условии, что они удостоверены подписями и скреплены печатями уполномоченных	представителей обеих Сторон, в каждом конкретном случае.
9.5. Все изменения и дополнения, совершенные в порядке установленным настоящим Договором, являются приложениями к нему.
9.6. При оформлении Сторонами приложений к Договору, ссылка на настоящий Договор	 обязательна. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10. ГАРАНТИИ.

     10.1. Каждая из Сторон гарантирует, что:
- она является юридическим лицом, созданным в установленном порядке и осуществляющим свою деятельность по законодательству РФ, имеет права и полномочия на владение своим имуществом, активами и доходами для осуществления своей деятельности в ее нынешнем виде;
- имеет право заключить настоящий Договор, а так же исполнять обязательства, предусмотренные настоящим Договором;
- принятие и исполнение обязательств по настоящему Договору не влечет за собой: нарушения	какого либо из положений учредительных документов, нарушения прав третьего лица, предоставленных ему Стороной, или нарушения какого-либо решения или административного акта, нарушения положений законодательства РФ;
- ею были получены или совершены и являются действительными все необходимые разрешения, одобрения, согласования, свидетельства, освобождения, регистрации, нотариальные удостоверения, необходимые для заключения настоящего Договора, осуществления обязательств	 по-настоящему Договору, а должностные лица не были дисквалифицированы и обладали	 соответствующими полномочиями;
- В случае изменения существенных условий, в том числе адреса места регистрации организации, банковских реквизитов, а так же изменения состава должностных лиц лиц единоличных и/или коллегиальных органов, Стороны обязуются в течении 3 (трёх) дней с момента наступления данных событий, письменно уведомить другую Сторону.

10.2. Исполнитель гарантирует Заказчику наличие специальных лицензий и разрешений	 на  право осуществления своей деятельности.
10.3. Стороны не вправе, без письменного согласия друг друга, передавать права и обязанности по Договору третьим лицам.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

     11.1. Условия настоящего Договора, любая информация, документация и другие материалы, полученные одной Стороной в ходе исполнения настоящего Договора или при содействии другой Стороны, за исключением информации, опубликованной в СМИ или информации, которая не может являться в соответствии с законодательством РФ коммерческой тайной (в частности информация о судебных арбитражных делах), признается конфиденциальной (далее- Конфиденциальная информация), то есть не подлежащей опубликованию, передаче третьим	лицам или разглашению иным способом одной из Сторон без согласия другой Стороны.
11.2. Стороны принимают все необходимые меры для предотвращения разглашения Конфиденциальной информации или ознакомления с ней третьих лиц без согласия на то каждой Стороны. С Конфиденциальной информацией могут быть ознакомлены только те сотрудники,	 которые непосредственно связаны с исполнением Договора.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
     12.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует с 01 июня 2015 г. по 31 мая 2016 г. включительно. Если к дате истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявила письменно о его расторжении и оказание медицинских услуг продолжается, то Договор считается пролонгированным на очередной срок, равный продолжительности указанного выше, неоднократно.
12.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка теряют	силу.
12.3. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12.4. Стороны договорились, что вся корреспонденция направляется друг другу посредством почтовой связи (заказным письмом с уведомлением и вложенной описью), курьерской службы или	 нарочным. Документы предоставленные курьерской службой или нарочным принимаются ответственным лицом, под входящий номер с указанием даты поступления, должностью принявшего лица с подписью и расшифровкой ФИО, а также печатью или штампа организации.
12.5. Стороны обязуются добросовестно и своевременно исполнять свои обязанности и	требования друг друга, а равно пользоваться правами, вытекающими из настоящего Договора и законодательства РФ.
12.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны 	руководствуются действующим законодательством РФ.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

01 июня 2015 г."
	ЗАКАЗЧИК:

АО ""Королевская электросеть""
Юридический адрес: МО, г. Королев, ул. Гагарина, д. 4а
ИНН\КПП: 5018054863\501801001
Р/С: 40702810440170100125
в ""СБЕРБАНК РОССИИ"" (ОАО) г. Москва  Москва
К/С: 30101810400000000225
БИК: 044525225

Генеральный директор
АО ""Королевская электросеть""

_________________/Крук Г. М./

М.П.

01 июня 2015 г."

14